

# CONCEJAL METROPOLITANO DE QUITO

## Oficio Nro. GADDMQ-DC-UJEF-2024-0174-O

Quito, D.M., 16 de abril de 2024

**Asunto:** Solicitud a convocatoria a Sesión Ordinaria de la Comisión de Áreas Históricas y Patrimonio.

Señora Doctora Libia Fernanda Rivas Ordóñez Secretaria General SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO En su Despacho

#### De mi consideración:

De conformidad a lo establecido en el Art. 28, 36, 37 y 40 del Código Municipal, y en mi calidad de Presidente de la Comisión de Áreas Históricas y Patrimonio, solicito se convoque a la sesión Ordinaria de la Comisión en mención, que se llevará a cabo el día **jueves, 18 de abril del 2024, a las 14h30**, de manera presencial en la sala de sesiones Nro. 2 de la Secretaría General del Concejo Metropolitano, con la finalidad de tratar los siguientes puntos del orden del día:

- 1. Recibir en comisión general al ciudadano:
- 1.1. Sr. Alejandro Aguayo
- 2. Conocimiento del cumplimiento a la Resolución No. SGC-ORD-015-CAHP-009-2024 de la Comisión de Áreas Históricas y Patrimonio.
- 3. Exposición del análisis y consolidación de las observaciones referentes al primer debate del "Proyecto de Ordenanza Metropolitana de Bienes Inmuebles Inventariados o de Interés Patrimonial, Espacio Público, Conjuntos, Áreas Históricas y Áreas Patrimoniales" por parte de la Secretaría de Hábitat y Ordenamiento Territorial en cumplimiento a la Resolución No SGC-ORD-016-CAHP-010-2024.

## La presente convocatoria está dirigida a los concejales miembros de la comisión:

- Sandra Victoria Hidalgo Espinel
- Diego Mauricio Garrido Villagómez

## Se convoca a los siguientes funcionarios o sus delegados:

- -Secretario de Hábitat y Ordenamiento Territorial
- -Instituto Metropolitano de Patrimonio
- -Secretaria de Cultura
- -Procurador Metropolitano
- -Cronista de la Ciudad
- -Representante de la Silla Vacía



## CONCEJAL METROPOLITANO DE QUITO

# Oficio Nro. GADDMQ-DC-UJEF-2024-0174-O

Quito, D.M., 16 de abril de 2024

#### Ciudadanos

-Sr. Alejandro Aguayo

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente,

## Documento firmado electrónicamente

Sr. Emilio Fernando Uzcategui Jimenez

# CONCEJAL METROPOLITANO DESPACHO CONCEJAL UZCATEGUI JIMENEZ EMILIO FERNANDO

#### Anexos:

- 0352-e\_delegacion\_rocio\_bastidas\_sesion\_053\_cmq\_signed\_(1) (1).pdf
- gaddmq-dc-craa-2024-0027-m (2).pdf
- gaddmq-dc-ujef-2024-0130-o (1).pdf
- gaddmq-dc-ujef-2024-0141-o (1).pdf
- gaddmq-dc-ujef-2024-0141-o\_oficio\_de\_observaciones\_remitidas (1).pdf
- gaddmq-dc-ujef-2024-0147-o (2).pdf
- gaddmq-dc-va-2024-0336-o (1).pdf
- gaddmq-sgcm-2022-2608-o.pdf
- gaddmq-sgcm-2024-0762-o (2).pdf
- gaddmq-sgcm-2024-0763-o (1).pdf
- gaddmq-sgcm-2024-0777-o (1).pdf
- gaddmq-sgcm-2024-0835-o (3).pdf
- GADDMQ-SHOT-2024-0600-O (2).pdf
- matriz\_de\_observaciones\_ordenanza\_primer\_debate\_abril\_2024 (1).xlsx
- observaciones\_al\_proyecto\_ordenanza\_de\_15\_enero\_2024\_signed (3).pdf
- observaciones\_ordenanza\_bienes\_patrimoniales (3).docx
- oficio\_concejal\_campanŢa18\_marzo\_2024\_signed\_(1) (1).pdf
- ordenanza\_bienes\_patrimoniales.pdf
- proyecto\_de\_ordenanza\_abril\_2024.pdf
- CORREOS ELECTRÓNICOS RE\_ Oficio Nro. GADDMQ-DC-UJEF-2024-0142-....pdf
- GADDMQ-DC-UJEF-2024-0142-O CUMPLIMIENTO RESOLUCIÓN..pdf
- 0368-e\_alejandro\_aguayo\_v (2).pdf
- GADDMQ-SGCM-2024-0844-O (1).pdf

## Copia:

Señorita Licenciada

Norma Karina Villavicencio Rivadeneira

Servidora Municipal

SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO



# CONCEJAL METROPOLITANO DE QUITO

# Oficio Nro. GADDMQ-DC-UJEF-2024-0174-O

**Quito, D.M., 16 de abril de 2024** 

Acción	Siglas Responsable	Siglas Unidad	Fecha	Sumilla
Elaborado por: KARLA DANIELA AGUIRRE ZAMBONINO	ka	DC-UJEF	2024-04-16	
Aprobado por: Emilio Fernando Uzcategui Jimenez	efuj	DC-UJEF	2024-04-16	

